
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Απόφαση έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 252/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναρ-

γύρων - Καματερού.

2	 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Τρικκαί-

ων.

3	 Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-

κής εργασίας σε εργαζομένους του Τμήματος Κα-

θαριότητας του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2025.

4	 Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-

κής εργασίας σε υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμή-

ματος Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου, για το 

έτος 2025.

5	 Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-

κής εργασίας σε υπάλληλο του Τμήματος Διοίκη-

σης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καβάλας, για το έτος 2025.

6	 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Σοφάδων (Β΄ 2397/2011), όπως τροπο-

ποιήθηκε), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7	 Διόρθωση πράξης αντιστοίχισης των καταρ-

γούμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού / Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 

Κ.Κ.Π.Π.Β.Α. π.δ. 41/2023 με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8	 Διόρθωση σφάλματος στην διόρθωση σφάλμα-

τος της υπ’ αρ. 869/2.10.2024 απόφασης του Συμ-

βουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδο-

νίας η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Β΄ 5812).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 75725	 (1)

Απόφαση έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 252/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναρ-

γύρων - Καματερού.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57).

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου - Λοιπές επεί-

γουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 

2022 απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 52907/2009 

υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπη-

ρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους 

των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πε-

ζών” (Β΄ 2621)» (Β΄ 6213).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6218

64525

13.11.2024 09:39:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64526 Τεύχος B’ 6218/12.11.2024

10. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διο-

ρισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινών-

δα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/1.6.2020 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής για την λήψη μέτρων οδικής 

κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ), όπως συμπληρώ-

θηκε και ισχύει.

14. Το υπ' αρ. 48823/39998/18.9.2013 έγγραφο του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 

Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-

κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 

λιμένων».

15. Το υπ’ αρ. 16608/2.8.2024 έγγραφο του Δήμου Αγί-

ων Αναργύρων - Καματερού. 

16. Την υπ’ αρ. 276/2024 απόφαση της Δημοτικής Επι-

τροπής του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.

17. Την υπ’ αρ. 252/2024 (Α.Δ.Α: ΨΡΓΔΩ62-Π4Σ) απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναρ-

γύρων - Καματερού με την οποία εγκρίνονται οι υπόψη 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Το υπ’ αρ. 60503/26.8.2024 έγγραφό μας προς την 

οικεία Διεύθυνση Διοίκησης, Τμήμα Εποπτείας Ο.Τ.Α.

19. Το υπ’ αρ. 60638/27.8.2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης, Τμήματος Εποπτείας Ο.Τ.Α.

20. Το υπ’ αρ. 60917/28.8.2024 έγγραφό μας.

21. Το υπ’ αρ. 20491/7.10.2024 έγγραφο του Δήμου 

Αγίων Αναργύρων - Καματερού με αποστολή συμπλη-

ρωματικών στοιχείων.

22. Το υπ’ αρ. 70749/9.10.2024 έγγραφο μας προς την 

οικεία Διεύθυνση Διοίκησης, Τμήμα Εποπτείας Ο.Τ.Α.

23. Το υπ’ αρ. 70938/9.10.2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης, Τμήματος Εποπτείας Ο.Τ.Α.

24. Το υπ’ αρ. 71302/10.10.2024 έγγραφό μας προς τον 

Δήμο Αγίων Αναργύρων - Καματερού.

25. Το υπ’ αρ. 20970/11.10.2024 έγγραφο του Δήμου 

Αγίων Αναργύρων - Καματερού με αποστολή συμπλη-

ρωματικών στοιχείων.

26. Το υπ’ αρ. 72007/14.10.2024 έγγραφό μας προς 

την οικεία Διεύθυνση Διοίκησης, Τμήμα Εποπτείας Ο.Τ.Α.

27. Το υπ’ αρ. 72245/15.10.2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγ-

χου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπά-

νω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 252/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - 

Καματερού, για ρύθμιση κυκλοφορίας, με τα συνημμένα 

της.

28. Το υπ’ αρ. 21553/21.10.2024 έγγραφο του Δήμου 

Αγίων Αναργύρων - Καματερού με αποστολή συμπλη-

ρωματικών στοιχείων.

29. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 

του προϋπολογισμού του έτους 2024 του Δήμου Αγίων 

Αναργύρων - Καματερού, όπως βεβαιώνεται στην υπ’ 

αρ. 252/2024 απόφαση του Δήμου Αγίων Αναργύρων-

Καματερού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ 

αρ. 252/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, που δεν εμπί-

πτουν στις κατ’ εξαίρεση κατηγορίες του άρθρου 52 του 

ν. 2696/1999, και συγκεκριμένα:

• Την μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Ευριπί-

δου μεταξύ των οδών Ν. Πλαστήρα και Λ. Κατσώνη με 

κατεύθυνση από την οδό Λ. Κατσώνη προς την οδό Ν. 

Πλαστήρα.

• Την αντιδρόμηση του τμήματος της οδού Περικλέ-

ους μεταξύ των οδών Ν. Πλαστήρα και Λ. Κατσώνη με 

κατεύθυνση από την οδό Ν. Πλαστήρα προς την οδό Λ. 

Κατσώνη.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Κηφισιάς σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 

οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 

και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 

(ΑμεΑ), σύμφωνα με το (9) σχετικό.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-

τήτων τους.

7. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 

(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 

τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 

ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-

φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2024 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64527Τεύχος B’ 6218/12.11.2024

(2)

Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Τρικ-

καίων.

Με την υπ’ αρ. 237/19η/27.8.2024 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων, Ν. Τρικάλων, που εκδό-

θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 

του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107), του 

άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (Α΄ 147), του άρθρου 54 

του ν. 5003/2022 (Α΄ 230), των άρθρων 6 και 280 του 

ν. 3852/2010, του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138), 

του άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (Α΄ 147), του άρθρου 28 

και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), 

των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136) 

και την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Κων-

σταντίνος Τζανακούλης του Γεωργίου, διορίστηκε στη 

θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, την υπ’ αρ. 
1568/40175/1.9.2023 απόφαση του Δημάρχου Τρικκαί-
ων και την υπ’ αρ. 72734/18.10.2023 (Γ΄ 2828) απόφαση 
τoυ Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, το υπό στοιχεία E.A.1587/24.7.2024 
έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Τρικκαίων και την υπ’ αρ. 39498/23.7.2024 αίτηση 
της αναφερόμενης στην απόφαση υπαλλήλου ΙΔΟΧ του 
Δ. Τρικκαίων περί αύξησης του ωραρίου της, το γεγονός 
ότι είναι αυξημένες οι αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέρο-
ντος για τη συμμετοχή στα τμήματα, όπου διδάσκεται 
η ρυθμική γυμναστική στα ΚΔΑΠ του Δήμου Τρικκαίων 
και δεν μπορούνε να καλυφθούνε από τις ώρες απα-
σχόλησης της υπεύθυνης διδασκαλίας, και κατόπιν της 
υπ’ αρ. 52451/30.9.2024 απόφασης τoυ Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
περί νομιμότητας αυτής, αυξάνεται το ωράριο εργασίας 
μίας (1) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής 
απασχόλησης, από τέσσερις (4) ώρες ημερησίως σε οκτώ 
(8) ώρες ημερησίως, ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΩΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΩΣ 
ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΔΟΜΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ

ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ
ΠΕ ΡΥΘΜΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗΣ

39498/23.7.2024 4 ΩΡΕΣ 8 ΩΡΕΣ

ΚΕΝΤΡΑ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 

(ΚΔΑΠ)

Για τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση.
(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων, με την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν 

στον προϋπολογισμό έτους 2024 οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των δαπανών της μισθοδοσίας της 
υπαλλήλου (ΚΑ 60-6041.0002 και 60-6054.0002): Ε.Α.1710/12.8.2024).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας: 57257/25.10.2024).

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 34192	 (3)

Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας σε εργαζομένους του Τμήμα-

τος Καθαριότητας του Δήμου Καβάλας, για το 

έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, περί 

των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου. 

2. Τα άρθρα 36 του ν. 3584/2007, περί ωρών εργασί-

ας και ημερών αργίας και 48 του ν. 3584/2007 περί της 

διαδικασίας καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα από 

το κανονικό ωράριο με απόφαση του αρμόδιου για το 

διορισμό οργάνου.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου».

4. Το υπ’ αρ. 27752/6.9.2024 έγγραφο του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής με θέμα: «Απογευ-
ματινή εργασία από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 
2025 για τα Τμήματα Καθαριότητας και Νεκροταφείων», 
το οποίο αναφέρει:

«Για την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριό-
τητας και του Γραφείου Κοιμητηρίων, για την κάλυψη των 
λειτουργικών αναγκών υποχρεωνόμαστε να προβούμε 
σε απογευματινή εργασία.

Αυτό επιβάλλεται:
Α) Λόγω των λαϊκών αγορών στην Καβάλα και στις 

Κρηνίδες το Σάββατο και την Τετάρτη αντίστοιχα, όπου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64528 Τεύχος B’ 6218/12.11.2024

η καθαριότητα και η αποκομιδή γίνετε κατά τις απογευ-
ματινές ώρες.

Β) Σχεδόν καθημερινά υπάρχουν διάφορα έκτακτα 
γεγονότα και στην ενότητα Καβάλας και Φιλίππων ( πε-
ρισυλλογή αδέσποτων ή νεκρών ζώων, καθαρισμοί οδο-
στρωμάτων από ατυχήματα, παγετώνες, βανδαλισμοί 
και διάφορα άλλα).

Γ) Από την 1η Μαΐου έως και το τέλος Σεπτεμβρίου η 
υπηρεσία αναλαμβάνει την προετοιμασία μεταφορά των 
υλικών, την τοποθέτηση, την εποπτεία και την καθαρι-
ότητα των ακτών που μας επιβαρύνει με απογευματινή 
εργασία.

Δ) Σε όλη την διάρκεια του έτους υπάρχουν διάφορες 
εκδηλώσεις του Δήμου, των Ν.Π.Δ.Δ., της Μητροπόλεως, 
των σχολείων. ιδιαίτερα τα Σαββατοκύριακα και τις αργί-
ες. Οι εκδηλώσει αυτές εντείνονται κατά τους θερινούς 
μήνες σε καθημερινή βάση.

Ε) Λόγω της μεγάλης έκτασης του Δήμου και των με-
γάλων χιλιομετρικών αποστάσεων που υποχρεούνται να 
καλύψουν τα απορριμματοφόρα, η ανακύκλωση και τα 
υπόλοιπα οχήματα της υπηρεσίας.

Για τους παραπάνω λόγους παρακαλούμε να δοθεί 
έγκριση για τις παρακάτω ειδικότητες:

1) Για δεκαπέντε (15) εργαζόμενους κλάδου ΔΕ Οδη-
γών και ειδικότητας ΔΕ Οδηγών.

2) Για πέντε (5) εργαζόμενους κλάδου ΔΕ Εποπτών Κα-
θαριότητας και ειδικότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας.

3) Για δύο (2) εργαζόμενους κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
(Τμήμα Καθαριότητας - Νεκροταφεία).

4) Για τέσσερις (4) εργαζόμενους κλάδου ΥΕ Εργατών 
Κοιμητηρίων και ειδικότητας ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων 
(ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ και ΙΔΑΧ).

5) Για δεκαπέντε (15) εργαζόμενους κλάδου ΥΕ Προ-
σωπικού Καθαριότητας και ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων.

6) Για τέσσερις (4) εργαζομένους κλάδου ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου και ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μη-
χανημάτων Έργου.

7) Για τρείς (3) εργαζόμενους κλάδου ΥΕ Εργατών Γε-
νικών Καθηκόντων (ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ και ΙΔΑΧ).».

5. Τις υπ’ αρ. 27746/24.9.2024 και 27753/24.9.2024 
βεβαιώσεις του Τμήματος Λογιστηρίου της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, από τις οποίες προκύπτει 
ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του 
Δήμου Καβάλας, θα προβλεφθούν και θα εγγραφούν 
πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α. 20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 100.000,00 €,

Κ.Α 20.6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 10.000,00 €. 

Κ.Α 45.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 10.000,00 €, αποφασίζου-
με: 

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2025 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προανα-
φερόμενο στην παρ. 4 της παρούσας μόνιμο προσωπικό 
του Δήμου Καβάλας, για την κάλυψη αναγκών λειτουργί-

ας του Τμήματος Καθαριότητας μέσα στα όρια που προ-
βλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
δηλαδή ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Καβάλα, 30 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 34026	 (4)

Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας σε υπάλληλο του Αυτοτελούς 
Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου, 
για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, περί 

των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου. 
2. Τα άρθρα 36 του ν. 3584/2007, περί ωρών εργασί-

ας και ημερών αργίας και 48 του ν. 3584/2007 περί της 
διαδικασίας καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα από 
το κανονικό ωράριο με απόφαση του αρμόδιου για το 
διορισμό οργάνου.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου».

4. Το υπ’ αρ. 31399/7.10.2024 έγγραφο του Αυτοτελούς 
Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου με θέμα: 
«Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας σε υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Διοι-
κητικής Υποστήριξης Δημάρχου, για το έτος 2025», το 
οποίο αναφέρει ότι:

«Στις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικη-
τικής Υποστήριξης Δημάρχου ανήκει η υποδοχή και εξυ-
πηρέτηση πολιτών, η διαχείριση και ο προγραμματισμός 
ραντεβού και συσκέψεων πάσης φύσεως του Δημάρχου, 
ο συντονισμός και η πραγματοποίηση ημερίδων, συνε-
δρίων και διαφόρων εκδηλώσεων. Η διαχείριση και διεκ-
περαίωση αλληλογραφίας (ηλεκτρονικής και έντυπης), η 
σύνταξη εγγράφων, επιστολών ,απαντήσεων, ανακοινώ-
σεων. Η τήρηση αρχείου (ηλεκτρονικού και έντυπου). Η 
διοργάνωση επισκέψεων και ταξιδιών του Δημάρχου και 
των συνεργατών του καθώς και η υποδοχή και φιλοξενία 
επίσημων αποστολών και προσκεκλημένων του Δήμου. 
Επιπλέον οι συνεδριάσεις πραγματοποιούνται απογευ-
ματινές ώρες όπως και κάποιες συσκέψεις. 

Το τμήμα είναι στελεχωμένο με μια μόνο μόνιμη υπάλ-
ληλο και οι αρμοδιότητες με τις οποίες είναι επιφορτι-
σμένη είναι εξαιρετικά πολλές και περίπλοκες. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64529Τεύχος B’ 6218/12.11.2024

Συνεπώς προκειμένου να είναι συνεπής στις υποχρε-
ώσεις της αναγκάζεται να εργάζεται πέραν του ωραρίου 
της και να κατεβαίνει στην Υπηρεσία και απογευματινές 
ώρες.

Για τους παραπάνω λόγους παρακαλούμε να εγκρί-
νετε στην μόνιμη υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία για το έτος 2025.».

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων κατά 
κλάδο - ειδικότητα και σχέση εργασίας που απασχολού-
νται στο Γραφείο Δημάρχου:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΜΟΝΙΜΟΙ 1

6. Την υπ’ αρ. 29271/27.9.2024 βεβαίωση του Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, με την οποία βεβαιώ-
νει ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικ. 
έτους 2025 θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση 
στον Κ.Α. 10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 6.500,00 € για την 
αποζημίωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας στη 
μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, του Αυτο-
τελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2025 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προανα-
φερόμενο στην παρ. 5 της παρούσας μόνιμο προσωπικό 
του Δήμου Καβάλας, για την κάλυψη αναγκών λειτουργί-
ας του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης 
Δημάρχου, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Καβάλα, 30 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 34027	 (5)

Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας σε υπάλληλο του Τμήματος Διοί-
κησης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, περί 

των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου. 

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143). 
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου».

4. Tην υπ’ αρ. 7421/20.3.2024 (ορθή επανάληψη) από-
φαση του Δημάρχου Καβάλας περί ορισμού δημοτικών 
υπαλλήλων για την γραμματειακή υποστήριξη των συμ-
βουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Καβά-
λας, για την εύρυθμη λειτουργία τους.

5. Το υπ’ αρ. 30423/30.9.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης με θέμα: «Καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας σε υπάλληλο του Τμήματος Διοίκησης 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κα-
βάλας, για το έτος 2025, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015», το οποίο αναφέρει: 

«Σας γνωρίζουμε ότι στις αρμοδιότητες του Τμήματος 
Διοίκησης εμπίπτει η μέριμνα για την εύρυθμη λειτουργία 
των Αποκεντρωμένων Γραφείων διοικητικών θεμάτων σε 
δημοτικές ενότητες του Δήμου και η παροχή κάθε είδους 
διοικητικής και γραμματειακής υποστήριξης αυτών. Στα 
πλαίσια αυτά εκδόθηκε η υπ’ αρ. 7421/20.3.2024 (ΑΔΑ: 
6Μ0ΥΩΕ6-ΘΧΨ) απόφαση του Δημάρχου με την οποία 
ανατέθηκαν σε δημοτικούς υπαλλήλους, παράλληλα με 
τα καθήκοντά τους, και η γραμματειακή υποστήριξη των 
Συμβουλίων των Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας 
Φιλίππων του Δήμου Καβάλας.

Οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας 
Φιλίππων, εξέφρασαν το πρόβλημα ότι στη διαδικασία 
γραμματειακής διευκόλυνσης των τοπικών συμβουλί-
ων στις Κοινότητας του Δήμου Καβάλας, οι μοναδικοί 
υπάλληλοι αναγκάζονται να παρέχουν τις υπηρεσίες 
τους εκτός ωραρίου και είθισται ώρες απογευματινές. 
Εκ του νόμου προβλέπετε η ανταλλαγή της υπερωρι-
ακής εργασίας με αποχή από την εργασία σε επόμενη 
ημέρα, γεγονός όμως που έχει ως αποτέλεσμα να μην 
μπορούν να παρέχονται οι αυτονόητες υπηρεσίες από 
τις Κοινότητες κατά την διάρκεια της απουσίας τους και 
να ταλαιπωρούνται οι πολίτες με την επανάληψη της 
επίσκεψης στα κοινοτικά καταστήματα.

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε να εισηγηθείτε 
την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
σε ένα (1) υπάλληλο του Τμήματος Διοίκησης της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, 
που απασχολείται στην Δημοτική Κοινότητα Ζυγού της 
Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων, για το έτος 2025, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
για την γραμματειακή υποστήριξη των Συμβουλίων των 
Κοινοτήτων Ζυγού και Κρυονερίου καθώς αυτό συνε-
δριάζει πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες, για την αντιμετώπιση της 
εξαιρετικά επείγουσας αυτής ανάγκης προκειμένου να 
μην υπάρξει δυσλειτουργία του συλλογικού οργάνου. 
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση των Προέδρων των Κοινοτήτων 
Ζυγού και Κρυονερίου, ανάλογα με τις ανάγκες που θα 
προκύψουν.».

6. Την υπ’ αρ. 29271/27.9.2024 (ορθή επανάληψη) 
Βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου, της Διεύθυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64530 Τεύχος B’ 6218/12.11.2024

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, στην 

οποία βεβαιώνεται ότι θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί 

πίστωση στο προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 στον Κ.Α: 

10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 6.500,00 €.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων κατά 

κλάδο - ειδικότητα και σχέση εργασίας του Τμήματος 

Διοίκησης της Διεύθυνσης Δ/κων Υπηρεσιών που απα-

σχολούνται στη: 

Δημοτική Κοινότητα Ζυγού της Δημοτικής Ενότητας 

Φιλίππων

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ
(ΜΟΝΙΜΟΣ)

1

αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 

2025 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προανα-
φερόμενο στην παρ. 7 της παρούσας μόνιμο προσωπικό 
του Δήμου Καβάλας, για την γραμματειακή υποστήριξη 
του Τοπικού Συμβουλίου των Κοινοτήτων Ζυγού και Κρυ-
ονερίου της Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων, μέσα στα 
όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, δηλαδή ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Καβάλα, 30 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 1677/2024	 (6)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Σοφάδων (Β΄ 2397/2011), όπως τροποποιήθηκε), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΦΑΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232), 

γ) τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σοφάδων (Β΄ 2397/2011), 

δ) το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Σοφάδων, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού (Ι.Δ.Α.Χ.), 

όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σοφάδων Β΄ 2397/2011, ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

……………………………………………………………………………………………………………………………

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ 
ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
Θέσεων

ΤΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64531Τεύχος B’ 6218/12.11.2024

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΟΙ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σοφάδες, 21 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 1925	 (7)

Διόρθωση πράξης αντιστοίχισης των καταργούμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού / Εσωτερι-
κού Κανονισμού Λειτουργίας του Κ.Κ.Π.Π.Β.Α. π.δ. 41/2023 με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),
γ) του π.δ. 41/2023 «Οργανισμός / Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Κ.Κ.Π.Π.Β.Α».
2. Την υπ’ αρ. 42429/25.4.2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. ή Π.Ο.Υ. για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:
την διόρθωση πράξη αντιστοίχισης κλάδου και ειδικότητας που έχουν καταργηθεί με το π.δ. 85/2022 και εκ παρα-

δρομής δεν συμπεριλήφθηκαν στην αντιστοίχιση της υπ’ αρ. 945/9.5.2023 απόφασης του Προέδρου του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (Β΄ 4107), ως ακολούθως:

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

5
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5

5. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

19
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΒΟΗΘΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ 19

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ, 
ΠΛΥΝΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ)

11
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

11

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

7 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ  ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 7

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγιάσος, 25 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΡΑΔΕΛΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64532 Τεύχος B’ 6218/12.11.2024

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

Στην διόρθωση σφάλματος της υπ’ αρ. 869/2.10.2024 

απόφασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημί-

ου Μακεδονίας η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β΄ 5812), στη σελίδα 59479, στην β΄ 
στήλη, στον τελευταίο στίχο, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «(Από το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μα-
κεδονίας)»

στο ορθό: «(Από το Πανεπιστήμιο Μακεδονίας)».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062181211240008*


